
 
 

Zarządzenie nr 21 

Dziekana Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego 

w kadencji 2024-2028 z dnia 6 października 2025 r. 
 

w sprawie: powołania Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia oraz określenia 

jej zadań 

 

 

Na podstawie § 7 ust. 1 Uchwały Senatu Uniwersytetu Łódzkiego nr 28 podjętej na 2. roboczym 

posiedzeniu z dnia 28 września 2020 r. w sprawie: funkcjonowania Systemu Jakości Kształcenia w UŁ 

(ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuję Wydziałową Komisję do spraw Jakości Kształcenia (WKJK) w składzie: 

1) dr hab. prof. UŁ Monika Worsowicz – przewodnicząca 

2) prof. dr hab. Anna Warda 

3) dr hab. prof. UŁ Agnieszka Gawron 

4) dr hab. prof. UŁ Beata Grzeszczakowska-Pawlikowska 

5) dr hab. prof. UŁ Łukasz Szkopiński 

6) dr hab. prof. UŁ Agnieszka Wierzbicka 

7) dr hab. prof. UŁ Piotr Spyra 

8) dr Agnieszka Kruszyńska 

9) dr Anna Stefan  

10) dr Aneta Tylak  

11) dr Elżbieta Tomasi-Kapral 

12) dr Weronika Szubko-Sitarek 

13) dr Anna Parr-Modrzejewska 

14) dr Zbigniew Gruszka 

15) mgr Katarzyna Pawłowska – przedstawicielka Biuro ds. Obsługi Studentów 

16) przedstawiciel/ka studentów 

17) sekretarz: mgr Iwona Niedźwiecka 



 
 

§ 2 

Określam następujące zadania Wydziałowej Komisji do spraw Jakości Kształcenia: 

1. monitorowanie jakości kształcenia na Wydziale Filologicznym poprzez: 

1) opiniowanie programów nowych kierunków studiów oraz zmian wprowadzanych w aktualnie 

realizowanych programach studiów; 

2) opiniowanie projektów standardów i procedur służących doskonaleniu jakości kształcenia na 

Wydziale Filologicznym; 

3) analizę raportów z działalności Rad Dydaktycznych poszczególnych kierunków studiów; 

4) systematyczny przegląd i aktualizację systemu ECTS na Wydziale Filologicznym; 

5) analizę wyników badań dotyczących jakości kształcenia wśród pracowników Wydziału 

Filologicznego oraz osób studiujących; 

2. opracowywanie projektów standardów i procedur służących doskonaleniu jakości kształcenia 

w zakresie merytorycznym, organizacyjnym i warunków prowadzenia zajęć dydaktycznych; 

3. zapewnienie wsparcia w przygotowywaniu raportu samooceny kierunkom wyznaczonym do oceny 

programowej Polskiej Komisji Akredytacyjnej; 

4. monitorowanie zmian w zasadach rekrutacji na kierunki studiów prowadzone na Wydziale 

Filologicznym; 

5. organizowanie warsztatów i szkoleń dotyczących doskonalenia jakości kształcenia dla członków Rad 

Dydaktycznych oraz kadry dydaktycznej; 

6. aktualizowanie i udostępnianie informacji na temat procedur i działań na rzecz jakości kształcenia 

wśród pracowników Wydziału Filologicznego i osób studiujących; 

7. podejmowanie działań na rzecz skutecznego angażowania osób studiujących oraz przedstawicieli 

otoczenia społeczno-gospodarczego w doskonalenie procesu dydaktycznego i monitorowania jego 

efektów. 

8. analiza zmian i aktualizacji w powszechnie obowiązujących aktach prawnych oraz aktach prawa 

wewnętrznego w UŁ dotyczących jakości kształcenia i zgłaszanie propozycji ich implementowania 

w przepisach wydziałowych; 

9. systematyczne monitorowanie infrastruktury dydaktycznej Wydziału Filologicznego wraz 

z wyposażeniem technicznym, oprogramowaniem specjalistycznym oraz narzędziami kształcenia 

zdalnego; 



 
 
10. monitorowanie systemu rozwiązywania konfliktów i zapobiegania im, a także funkcjonowania 

procedur antydyskryminacyjnych i antyprzemocowych; 

11. współpraca z Uczelnianą Radą ds. Jakości Kształcenia i innymi podmiotami w Uczelni odpowiedzialnymi 

za zapewnianie jakości kształcenia; 

12. współpraca z prodziekanami Wydziału Filologicznego oraz pełnomocnikami Dziekana Wydziału 

Filologicznego w zakresie doskonalenia jakości kształcenia. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na okres kadencji władz wydziału, to jest do 

31 sierpnia 2028 r. 

 

 

 

Dziekan 

Wydziału Filologicznego 

Uniwersytetu Łódzkiego 

 

 

Prof. dr hab. Rafał Zarębski 


		2025-10-06T12:45:46+0200




